nº 20-29023967-3 para brindar el servicio de sonido e iluminación, para la “27º Fiesta 
Nacional del Alfajor La Falda 2025” a realizarse los días viernes 10, sábado 11 y domingo 12 
de Octubre del 2025 del corriente año en Descanso Edén, escenario Edén y Diagonal San 
Martin, por la suma total fija e inamovible de PESOS CATORCE MILLONES 
CUATROCIENTOS CINCUENTA MIL ($14.450.000,00.-), en un todo de acuerdo al precio, 
clausulas y condiciones del Contrato adjunto, el que forma parte integrante del presente 
Decreto.- 

Art. 2) EL GASTO que demande el presente Decreto deberá ser imputado al Anexo 1 – Inc. 3 
– Part. Princ.

[...]

20.808.694  – CUIT N° 23-20808694-4, para realizar diversas tareas en el refugio canino 

Municipal, en el Marco del Plan de Relevamiento, Reducción de Animales en la Vía Publica, 

Alojamiento en refugio de Canes y Adopción, responsable, a partir del 01 de OCTUBRE de 

2025 y hasta el  31 de DICIEMBRE del 2025, por la suma de PESOS UN MILLON 

QUINIENTOS MIL (1.500.000.-) mensuales y en caso de urgencias los fines de semana LA 

LOCADORA facturará aparte, en un todo de acuerdo a las clausulas y condiciones 

establecidas en el Contrato adjunto, el que forma parte integrante del presente Decreto.-  

Art. 2) EL GASTO que demande el presente Decreto deberá ser imputado al Anexo 1 – Inc.

[...]

mediante el cual solicita Fondo Especial para afrontar los gastos del “Incentivo a 

colaboradores” de la XXVII Fiesta Nacional del Alfajor, a realizarse los días 10, 11 y 12 de 

octubre de 2025 en nuestra ciudad; y 

CONSIDERANDO: 

Que es criterio de este Poder Ejecutivo abonar la suma de PESOS 

NUEVE MILLONES OCHOCIENTOS MIL ($9.800.000.-) a fin de solventar los gastos 

mencionados; 

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE LA FALDA 

D E C R E T A: 

Art. 1) OTORGUESE en carácter de Fondo Especial a la Secretaria de Turismo y Desarrollo 

Económico Local, Sra. GODINO ELIZABETH GISELA - D.N.I. n° 25.488.324, la suma de 

PESOS NUEVE MILLONES OCHOCIENTOS MIL ($9.800.000.-), para afrontar los gastos del 

“Incentivo a colaboradores” de la XXVII Fiesta Nacional del Alfajor; con posterior 

rendición de la documentación correspondiente a la Secretaría de Hacienda y Finanzas, 

dentro de los 90 días de finalizado el mismo, y su posterior envío al Tribunal de Cuentas de la

[...]

N°27-42052769-2, alias “LA GARETTO” junto a su banda, para efectuar una presentación de 
aproximadamente 60 minutos, el día domingo 12 de octubre, en el marco de la XXVII Fiesta 
Nacional del Alfajor, a llevarse a cabo los días 10, 11 y 12 de octubre de 2025 en nuestra 
ciudad, por la suma total fija e inamovible de PESOS OCHOCIENTOS CINCUENTA MIL 
($850.000.-) final, en concepto de cachet, con traslado incluido, correspondiendo aparte la 
comida, en un todo de acuerdo a las clausulas y condiciones del Contrato adjunto, el que 
forma parte integrante del presente Decreto.- 

Art. 2) EL GASTO que demande el presente decreto deberá ser imputado al Anexo1 – Inc.3 –

[...]

N° 31.507.674 – Cuit/Cuil N° 27-31507674-4, cocinera 
profesional, quien realizará una master class de pastelería abierta al público el día viernes 10 
de octubre; en el marco de la XXVII Fiesta Nacional del Alfajor de nuestra ciudad, por la 

suma total fija e inamovible de PESOS CUATRO MILLONES DOSCIENTOS TREINTA Y 
CINCO MIL ($4.235.000.-), en concepto de cachet, correspondiendo aparte  dos aéreos, 
alojamiento y comidas para la pastelera y un acompañante, en un todo de acuerdo a las 
clausulas y condiciones del Contrato adjunto, el que forma parte integrante del presente 
Decreto.-